
 

COMUNE DI PIANEZZA
CITTÀ METROPOLITANA DI TORINO

DETERMINA N.    239

DEL         10 giugno 2022

SETTORE
AFFARI GENERALI

OGGETTO: AVVISO  DI  MOBILITÀ  VOLONTARIA ESTERNA,  AI  SENSI  ART.  30
D.LGS.  N.  165/2001  E  S.M.I.  PER  LA  COPERTURA  A  TEMPO
INDETERMINATO  E  ORARIO  PIENO  MEDIANTE  PASSAGGIO
DIRETTO  DI  PERSONALE  APPARTENENTE  ALLA  STESSA
CATEGORIA  E  PROFILO  PROFESSIONALE  IN  SERVIZIO  PRESSO
ALTRE P.A.,  PER LA COPERTURA DI  N.  1  POSTO DI  ISTRUTTORE
DIRETTIVO  CAT.  D  DA ASSEGNARE  AL SETTORE  TERRITORIO  –
UFFICIO COMMERCIO. APPROVAZIONE.

 

IL RESPONSABILE DI SETTORE

Premesso che con deliberazione di Consiglio Comunale n. 9 del 01.04.2022 è stato approvato il
Documento  Unico  di  Programmazione  contenente  il  Piano  Assunzionale  del  Fabbisogno  del
Personale (All. A) per il triennio 2022/2024 e che lo stesso prevede per l’ anno 2022, tra l’altro, la
seguente assunzione:

n.  1  Istruttore  Direttivo  Amministrativo  -  Cat.  D,  a  seguito  di  cessazione  per  collocamento  in
quiescenza, da inserire nel Settore Territorio, mediante scorrimento graduatoria concorso pubblico
di altro Ente, ovvero passaggio diretto ex art. 30 del D.Lgs. 165/2001, previo esperimento delle
procedure di mobilità di cui agli art. 34 bis del D. Lgs. 165/2001.

Dato atto che:
• in  data  09.03.2022  è  stata  avviata  la  procedura  di  reclutamento  del  personale  con

comunicazione ex art.  34 bis  comma 1 del d.lgs. 165/2001 e s.m.i.  per la copertura del
suddetto posto e che la stessa ha avuto esito negativo;

• in data 21.04.2022 è stato pubblicato l'avviso di manifestazione  di interesse per idonei in
graduatorie di concorsi pubblici espletati da altri comuni per la copertura di n. 1 posto di
istruttore direttivo per il settore territorio e che lo stesso ha avuto esito infruttuoso.

Visto il succitato art. 30 del d. Lgs. 165/2001, modificato dal D.L. 80/2021,come convertito dalla L.
113/2021, che prevede che:



1. Le amministrazioni possono ricoprire posti vacanti  in  organico mediante passaggio diretto di
dipendenti di cui all'articolo 2, comma 2, appartenenti a una qualifica corrispondente e in  servizio
presso altre amministrazioni, che facciano domanda di trasferimento ((...)).

E' richiesto il previo assenso dell'amministrazione  di  appartenenza per gli enti locali con numero
di dipendenti a tempo indeterminato non superiore a 100.

Richiamato il Regolamento Comunale sull' Ordinamento degli Uffici e dei Servizi, delle modalità di
assunzione e sui requisiti di accesso, approvato con deliberazione di Giunta Comunale n. 251 del
7/12/2012 e s.m.i. ed in particolare  l' art. 100 "Passaggio diretto di personale tra amministrazioni
diverse".

Vista  la  deliberazione  di  Giunta  Comunale  n.  45 del  17/03/2021 ad  oggetto  "Piano  di  Azioni
Positive triennio 2021/2023. Approvazione".

Richiamata la deliberazione di Giunta Comunale n. 32 del 08.03.2022, con la quale si procedeva
alla  ricognizione,  con  esito  negativo,  dell'  eventuale  presenza  di  condizioni  di  eccedenza  e  di
soprannumero del personale in servizio a tempo indeterminato presso questa amministrazione ai
sensi della legge 12 novembre 2011, n. 183.

Visto l'allegato avviso pubblico di mobilità, lo schema di domanda di partecipazione e l’informativa
sul trattamento dei dati, parte sostanziale ed integrante del presente provvedimento.

Rilevato che l'avviso in oggetto sarà pubblicato per 30 giorni all'albo pretorio on line del comune,
nonchè sul sito web istituzionale fino alla scadenza del termine utile per la presentazione delle
domande, nonchè trasmesso ai principali comuni dell' Area Metropolitana di Torino.

Dato atto che si provvederà, ai sensi dell'art. 4 del C.C.N.L. 2016/2018, a trasmettere informazione
alle OO.SS. dell'adozione del presente provvedimento.

Rilevata  la  propria  competenza  in  qualità  di  responsabile  del  Settore  Affari  Generali,  come
nominata con Decreto prefettizio n. 5 del 05.05.2022.

DETERMINA 

1. Di  richiamare  la  premessa  narrativa  quale  parte  integrante  e  sostanziale  del  presente
dispositivo.

2. Di indire la procedura di mobilità volontaria esterna, ai sensi dell'art. 30 d.Lgs. 165/2001 e
s.m.i.  per  la  copertura  a  tempo  indeterminato  e  pieno  mediante  passaggio  diretto  di
personale appartenente alla stessa categoria e profilo professionale in servizio presso altre
pubbliche amministrazioni, per la copertura di n. 1 posto di "Istruttore  Direttivo" cat.  D
presso il Settore "Territorio".

3. Di approvare l'allegato avviso di mobilità, la domanda di partecipazione e l’informativa sul
trattamento dei dati, che vengono a formare parte integrante e sostanziale del presente atto.

4. Di dare atto che la procedura di mobilità in questione si svolgerà con le modalità e i criteri
stabiliti dal regolamento comunale recante norme in materia di accesso al pubblico impiego.



5. Di dare altresì atto che l'avviso in questione sarà pubblicato per 30 giorni all' albo pretorio
on  line  e  sul  sito  web  istituzionale  fino  al  termine  di  presentazione  delle  domande  e
trasmesso ai principali comuni dell' area metropolitana di Torino.

IL RESPONSABILE DI SETTORE
F.to GUIFFRE Dott.ssa Stefania

 

Estremi Contabili

Accertamento                                    

Prenotazione Impegno                            

Impegno                                                                 

 Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della spesa impegnata e con le 
regole di finanza pubblica

Pianezza,  __________
IL RESPONSABILE DEL

SETTORE FINANZIARIO
FAVARATO Rag. Luca

Istruttore della determina: FILIPPI MANUELA
Proposta di determina n° 54 del 10/06/2022



CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

La  presente  determinazione  viene  pubblicata  nel  sito  web  istituzionale  di  questo  Comune  per
quindici giorni consecutivi

dal 13 giugno 2022 al 28 giugno 2022

Pianezza, lì  13 giugno 2022               IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Dott. MORRA Paolo


